ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

«___»  __________ 2015 г.
ПРИКАЗ

№ ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Комплексные меры профилактики правонарушений и повышения

безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-2015

годы»

В соответствии с внесением изменений в Закон Республики Алтай от

19 декабря 2014 г. № 85-РЗ «О республиканском бюджете Республики Алтай

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, вносимые в ведомственную целевую

программу  «Комплексные меры профилактики правонарушений и

повышения безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-

2015 годы»,  утвержденную  приказом Министерства регионального развития

Республике Алтай от 24 декабря 2013 года № 551-Д, согласно приложению к

настоящему Приказу.

2.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                  А.С. Цыгулев

Согласовано:

начальник

административно-правового отдела

____________/Челтугашев В.Г.

(38822) 2-80-01

Петлина О.Г.

222-37

                                                                                              Приложение

                                                                     к приказу Минрегионразвития

                                                                                 Республики Алтай

                                                                     от ___ _________2015 г. №___

Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу

«Комплексные меры профилактики правонарушений и повышения

безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-2015

годы»

1. Позицию «Объемы и источники финансирования ведомственной

целевой программы функционирования»  Паспорта ведомственной целевой

программы «Комплексные меры профилактики правонарушений и

повышения безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-

2015 годы» изложить в следующей редакции:

« Объемы и

источники

финансирован

ия

ведомственно

й программы

функциониров

ания

Общий объем финансирования ведомственной

программы составляет 57 340,1 тысяч рублей, в том

числе:

2013 год - 47 599,6 тыс. рублей *;

в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Республики Алтай -

46 678,9 тыс. рублей;

федерального бюджета (справочно) -

0,0 тыс. рублей;

местного бюджета (справочно) -

920,7 тыс. рублей;

2014 год - 4 998,3 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Республики Алтай - 4

604,5 тыс. рублей;

федерального бюджета (справочно) -

0,0 тыс. рублей;

местного бюджета (справочно) –

393,8 тыс. рублей;

2015 год – 4 742,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств: республиканского

бюджета Республики Алтай – 4 670,3 тыс. рублей;

федерального бюджета (справочно) -

0,0 тыс. рублей;

местного бюджета (справочно) - 71,9 тыс. рублей

».

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«Общий объем финансирования ведомственной программы составляет

57 340,1 тысяч рублей, в том числе:

2013 год - 47 599,6 тыс. рублей *;

в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Республики Алтай - 46 678,9 тыс. рублей;

федерального бюджета (справочно) - 0,0 тыс. рублей;

местного бюджета (справочно) - 920,7 тыс. рублей;

2014 год - 4 998,3 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Республики Алтай - 4 604,5 тыс. рублей;

федерального бюджета (справочно) - 0,0 тыс. рублей;

местного бюджета (справочно) – 393,8 тыс. рублей;

2015 год – 4 742,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств: республиканского бюджета Республики

Алтай – 4 670,3 тыс. рублей;

федерального бюджета (справочно) - 0,0 тыс. рублей;

        местного бюджета (справочно) - 71,9 тыс. рублей».

                                                                                                                                        «Приложение 2

                                                                                                                     к ведомственной целевой программе

                                                                                                               «Комплексные меры профилактики правонарушений

                                                                                                        и повышения безопасности дорожного движения в

                                                                                                                    Республике Алтай на 2013-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий ведомственной целевой программы и целевых показателей непосредственного результата реализации

мероприятий

«Комплексные меры профилактики правонарушений и повышения безопасности дорожного движения в Республике

Алтай на 2013-2015 годы»

№

п.п

.

Наименование задач,

программных мероприятий,

источники финансирования

ведомственной целевой

программы

Ответстве

нный

исполнит

ель за

реализаци

ю

мероприя

тия

Целевые показатели непосредственного результата

реализации мероприятия

2013 2014 2015 Итого:
Наименование

показателя

Ед.

изме

рени

я

Значение показателя

2013 2014 2015

1.
Задача 1. Совершенствование системы видеонаблюдения, повышение качества дорожной инфраструктуры и ответственности

участников дорожного движения

1.1

.

Предоставление субсидий

муниципальным образованиям в

Республике Алтай на

приобретение, модернизацию и

обслуживание компьютерного

оборудования, технических

средств наблюдения и рабочих

станций аппаратно-

1052,

6

1053,

0

1053,

0

3 158,6

Министерс

тво

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Количество

товаров,

необходимых для

модернизации и

сервисного

обслуживания

комплекса

шт.

программного комплекса

«Безопасный город» в органах

местного самоуправления

1035 1050 1050

Республиканский бюджет
1000,

0

1000,

0

1000,

0
3 000,0

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0

0,0

Местный бюджет (справочно)
52,6 53,0  53,0

158,6

1.2

.

Предоставление субсидий из

республиканского бюджета

Республики Алтай

организациям,

осуществляющим деятельность

в сфере почтовой связи, на

возмещение затрат, связанных с

приемом, обработкой,

перевозкой, доставкой

(вручением) постановлений о

наложении административных

штрафов за нарушение Правил

дорожного движения

Российской Федерации

3000,

0

2300,

0

3000,

0

8 300,0

Министерс

тво

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Количество

предоставленных

услуг,  связанных

с приемом,

обработкой,

перевозкой,

доставкой

(вручением)

постановлений о

наложении

административны

х штрафов за

нарушение

Правил

дорожного

движения

Российской

Федерации

шт.

65000

(апре

ль-

декаб

рь)

55551

68400

Республиканский бюджет 3000,

0

2300,

0

3000,

0
8 300,0

Федеральный бюджет

(справочно)
0,0 0,0 0,0

0,0

Местный бюджет (справочно)
0,0 0,0 0,0

0,0

garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/
garantf1://1205770.1000/

1.3

.

Обустройство наиболее

опасных участков улично-

дорожной сети дорожными

ограждениями 2513,

0   0,0 0,0 2513,0

Министерс

тво

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Протяжённость

автомобильных

дорог, на которых

установлены

дорожные

ограждения

км.

1,47

-

-

Республиканский бюджет
2513,

0 0,0 0,0 2513,0

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники (справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

.

Устройство шероховатой

поверхностной обработки на

дорогах регионального значения 31914

,3    0,0 0,0

31914,

3

 Министер

ство

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Протяженность

автомобильных

дорог, на которых

нанесена

шероховатая

поверхность

обработки

км.

24,3

-

-

Республиканский бюджет
31914

,3 0,0 0,0

31914,

3

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

.

Нанесение горизонтальной

дорожной разметки на дорогах

регионального значения
5088,

6 0,0 0,0 5088,6

 Министер

ство

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Протяженность

автомобильных

дорог, на которых

нанесена

горизонтальная

дорожная

разметка

км.

Республиканский бюджет
5088,

6 0,0 0,0 5088,6

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

473 - -

Местный бюджет (справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

.

Установка дорожных знаков на

дорогах регионального значения
1063,

0 0,0 0,0 1063,0

 Министер

ство

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Количество

установленных

дорожных знаков

шт.

258

-

-

Республиканский бюджет
1063,

0 0,0 0,0 1063,0

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого затрат:
44631

,5

3353,

0

4053,

0

52037,

5  Министер

ство

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Республиканский бюджет 44578

,9

3300,

0

4000,

0

51878,

9

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно)
52,6 53,0 53,0 158,6

2
Задача 2. Повышение правосознания граждан и доверия к сотрудникам полиции, направленные на снижение криминогенной

обстановки в Республике Алтай

2.1

.

Предоставление субсидий

муниципальным образованиям в

Республике Алтай на выплату

вознаграждения за

добровольную сдачу незаконно

хранящегося огнестрельного

оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ и

взрывных устройств 111,1 189,2 189,2 489,5

Министерс

тво

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Количество

единиц

добровольно

й сдачи

незаконно

хранящегося

огнестрельн

ого оружия,

боеприпасов

, взрывчатых

веществ и

взрывчатых

устройств

ед.

28

48

48

Республиканский бюджет
100,0 170,3 170,3 440,6

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно)
11,1 18,9 18,9 48,9

2.2

.

Предоставление субсидий

муниципальным образованиям в

Республике Алтай на

строительство служебных

помещений для участковых

уполномоченных полиции

органов внутренних дел

(участковых пунктов полиции)

для приема граждан, в том

числе разработка проектно-

сметной документации 2857,

0 956,1 0,0 3813,1

Министерс

тво

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Общая

площадь

зданий

участковых

пунктов

полиции,

строительств

о которых

осуществлял

ось в рамках

программы

кв.м.

64 64 0

Республиканский бюджет
2000,

0 634,2 0,0 2634,2

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно)
857,0 321,9 0,0 1178,9

2.3

.

Создание тематических передач

по пропаганде культуры

поведения участников

дорожного движения
0,0 500,0 500,0 1000,0

Министерс

тво

региональн

ого

развития

Республик

и Алтай

Количество

проведенных

тематических

передач в

теле и

радиоэфире

Республики

Алтай

Ед. 27 27 60

Республиканский бюджет
0,0 500,0 500,0 1000,0

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого затрат:
2968,

1

1645,

3
689,2 5302,6

  Республиканский бюджет
2100,

0

1304,

5
670,3 4074,8

Федеральный бюджет

(справочно) 0,0 0,0 0,0

0,0

  Местный бюджет (справочно)
868,1 340,8 18,9

1 227,8

  Всего затрат 47599

,6

4998,

3

4742,

2

57340,

1

  В том числе:

  Республиканский бюджет
46678

,9

4604,

5

4670,

3

55 953,

7

Федеральный бюджет

(справочно)  0,0 0,0 0,0

0,0

  Местный бюджет (справочно)
920,7 393,8 71,9

1 386,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа Министерства регионального развития

Республики Алтай  «Об утверждении изменений, вносимых в

ведомственную целевую программу «Комплексные меры профилактики

правонарушений и повышения безопасности дорожного движения в

Республике Алтай на 2013-2015 годы»

Субъектом нормотворческой инициативы и разработчиком проекта

приказа «Об утверждении изменений, вносимых в ведомственную целевую

программу  «Комплексные меры профилактики правонарушений и

повышения безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-

2015 годы» (далее - проект приказа) является Министерство

регионального развития Республики Алтай.

Проект приказа разработан в соответствии с внесением изменений в

Закон Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. № 85-РЗ «О республиканском

бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов» от 23 сентября 2015 года.

Правовыми основаниями принятия проекта приказа являются:

постановление Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2013 г.

№ 53 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации

ведомственных целевых программ, о внесении изменений в постановление

Правительства Республики Алтай от 22 января 2009 года № 9 и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики

Алтай»;

подпункт 9 пункта 3.1 Положения о Министерстве регионального

развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства

Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99, в соответствии с которым

Министерство регионального развития Республики Алтай контролирует

порядок расходования бюджетных ассигнований, выделяемых для

финансирования государственных программ по вопросам, относящимся к

компетенции Министерства;

пункт 5.5.5 Положения о Министерстве регионального развития

Республики Алтай, утверждённое постановлением Правительства

Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99, в соответствии с которым

Минрегионразвития РА издаёт приказы по Минрегионразвития РА.

Проект приказа разработан в соответствии с внесением изменений в

Закон Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. № 85-РЗ «О республиканском

бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов».

Проектом приказа вносятся изменения в ведомственную целевую

программу «Комплексные меры профилактики правонарушений и

повышения безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-

2015 годы»  в части внесения изменений в паспорт программы в позицию

«Объемы и источники финансирования ведомственной программы

функционирования» и в раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы»,

приложение 2 изложено в новой редакции.

При принятии проекта приказа дополнительных расходов из

республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

Принятие проекта приказа не потребует внесение изменений,

дополнений, отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

Проект приказа прошел антикоррупционную экспертизу в

Министерстве регионального развития Республики Алтай, в ходе которой

коррупционных факторов не выявлено.

И.о.министра                                                                                     А.С. Цыгулев

Петлина О.Г.

222-37

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту приказа Министерства регионального развития

Республики Алтай  «Об утверждении изменений, вносимых в

ведомственную целевую программу «Комплексные меры профилактики

правонарушений и повышения безопасности дорожного движения в

Республике Алтай на 2013-2015 годы»

С принятием проекта приказа Министерства регионального развития

Республики Алтай  «Об утверждении изменений, вносимых в ведомственную

целевую программу «Комплексные меры профилактики правонарушений и

повышения безопасности дорожного движения в Республике Алтай на 2013-

2015 годы» дополнительного финансирования средств из республиканского

бюджета Республики Алтай не потребуется.